bukan ahli dalam bidang tauhid, ia wajib bertaqlid kepada Abu Hasan

al-Asy‟ari ataupun Abu Mansur al-Maturidi.
26

Sedangkan dalam

bidang syariah, beliau berpedoman pada al-Qur‟an, hadits, ijma‟, dan

qiyas yang mana sesuai dengan madzhab fiqih yang beliau ikuti, yakni

madzhab Syafi‟i.
27

Beliau wafat pada 1314 H/1897 M dan dimakamkan di

kediamannya di kampong Syi‟ib Ali Makkah yang mana berada satu

lokasi dengan makam Ibnu Hajar dan Siti Asma binti Abu Bakarash-

Shiddiq. Syekh Nawawi al-Bantani wafat ketika beliau sedang

menyusun buku.
28

Begitu berpengaruhnya nama Syekh Nawawi al-